1

平成 21年 2月 16日

各位

株式会社アイフリーク
代表取締役社長 永田 万里子
(証券コード:3845 大証ヘラクレス)

携帯電話向けのHTMLメールを主体としたケータイコンテンツ事業を運営する、株式会社アイフリーク（所在地:福岡県福岡市 代表

取締役:永田 万里子 以下、当社と記載）は、2月 16 日より男性向けに特化したデコメ絵文字対応サイト「男のえもじ」のサービスを

開始しましたのでお知らせします。

当社は 2004 年に総合デコメールサイト「デコメ★コレクション」の提供を開始以来、幅広い年代や性別、機能別にデコメールコン

テンツを提供してきました。特に 2005 年に提供を開始した「男のデコメ」「男のメール」は、20～30 代の男性向けに特化し、女性向

けと思われていた概念を覆したデコメールコンテンツとして、現在でも幅広いユーザー様にご利用いただいております。

その一方、デコメール作成時の操作方法の難儀さや画像のテイストが女性視点のものが多いことから、高校生以上の男性は利用しに

くいというご意見がございました。一方で、ケータイメールの 69.7%*は友人向けに利用されており、男性も日常的なやりとりにデコ

メールを活用していただく潜在ニーズは大きいと私達は考えております。

 そこで、まだ男性向けのサイトが少なく、携帯電話でも一般的な絵文字と同じ操作方法で利用可能であり、なおかつ、当社内のコン

テンツにおいても利用者が増加している「デコメ絵文字」に特化した「男のえもじ」を企画致しました。

今回当社は徹底的な調査を行い、「男のえもじ」ではお笑いやカッコイイ、ちょいダサなど、友人・女性と楽しくコミュニケーション

を喚起させるコンテンツを拡充させました。また、「デコメールを使ってみたいけど使い方がよく分からない」「女の人向けのサイトば

っかりでどのサイトを使っていいのかわからない」「興味はあるけどなんだかちょっと面倒そう」とお考えの方へ分かりやすく使いやす

さを追求したサービスといたしました。

 弊社はデコメールコンテンツの牽引者として、新たなユーザー様へデコメールをご利用頂けるよう、コンテンツの提供・企画をすす

めてまいります。

アイフリーク、男性向けデコメール®サイト「男のデコメ」に続く新サイト

男性向けデコメ®絵文字対応サイト「男のえもじ」をグランドオープン！！
～男性が気軽に使える絵文字を充実させた、お笑い系からちょいダサなどの男性視点のデコメが満載～

※本画像は製作中のため、

提供時に変更にある場合があります。

*impressR&D「ケータイ白書 2009」より引用

 2

【男のえもじサービスの特徴】

  【配信画像サンプル】

【株式会社アイフリーク 会社概要】
会社名 株式会社アイフリーク
代表者 代表取締役社長 永田 万里子 (ながた まりこ)
設立 2000 年 6月
本社 福岡県福岡市中央区大名 2-4-22 (東京支店:東京都港区麻布十番 1-10-10)
資本金 4 億 5,803 万円
主要株主 永田 万里子・株式会社電通ドットコム・株式会社リクルートインキュベーションパートナーズ 他

(大阪証券取引所 ヘラクレス市場上場 証券コード:3845)
事業内容 モバイルコンテンツ事業・モバイルイノベーション事業
URL http://www.i-freek.co.jp/ (コーポレートサイト)

【本プレスリリースに関するお問い合わせ】
株式会社アイフリーク 東京支店 社長室 植本 典子 (うえもと のりこ)
電話:03-5114-0701 Facsimile:03-5114-0702
※本リリースに記載の事項は発表日時点での最新情報となります。
※メールでのご連絡は当社問い合わせフォーム(http://www.i-freek.co.jp/inquiry/)内「プレスリリースに関するお問合せ」よりご連絡下さい。
※本プレスリリースのお問い合わせは本社(福岡)ではお受けしていません。あらかじめご了承下さい。
※「デコメ★コレクション」は株式会社アイフリークの登録商標または商標です。「i-mode」「i モード」「デコメール」「デコメ」は、株式会社エヌ・ティ・ティ・
ドコモの登録商標または商標です。その他、各社の社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標です。
※報道機関のご担当者様・出版会社のご担当者様・証券会社/アナリストの皆様向けに、弊社 PR・IR 情報を随時配信しております。弊社からの配信をご希望の場合
は、問い合わせフォーム(http://www.i-freek.co.jp/inquiry/)よりお申し込み下さい。

①デコメ初心者でも使いやすい！

初心者でも使いやすい男性向けえもじを配信します。

②簡単に絵文字素材を検索可能！

めんどくさがりやの男性のために、人気の絵文字や旬の絵文字、使いたい絵文字が簡単に見つかります。

③デコメ初心者でも分かりやすい！

HOW TO デコメのコーナーで使い方を分かりやすく解説します。

④デコメ中級者・上級者も満足！

いろいろなシーンで使える絵文字を数千点配信します。

⑤自分色が出せます！

新機能「ちびデコメーカー」では、自分のオリジナルのちびデコを簡単に作成できます。

★その他、いろいろな機能やサービスが充実しています。また、新サービスが近日公開予定です。

ゆるキモオモシロデコメの倉庫「男のえもじ」は、男性同士でももっと気軽にデコメを楽し

める「ちょいダサ」デザインにこだわった絵文字が取り放題！更に、めんどくさがりな男性

の為の色々な機能が充実！

<アクセス方法>

[i-mode] i メニュー＞メニューリスト＞デコメール＞デコメ絵文字/署名＞男のえもじ

<月額料金>

315 円（税込）